
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 0158/2021

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00267/2021

Na publicação do dia 05 novembro de 2021 da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0158/2021. 
CONTRATADO: JOSE HEIDE PEREIRA DE SOUZA, CPF sob nº 721.678.234-87. Objeto: con-
tratação de serviços topográficos com estação total, levantamento planialtimétrico, alinhamento 
e alocação de pontos para implantação da ciclovia no parque da cidade a pedido da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura do Município de Igaporã/BA.

ONDE SE LÊ: recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, 
e suas alterações.

LEIA-SE: recomendada com base no artigo 75, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, e suas 
alterações.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0165/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0276/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0165/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DAN-
TAS, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 347.329.468-36, com seda na Rua Leobino Fagundes 
de Brito, Nº 137, Bairro Alto da Usina, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo objeto é a Contratação 
de pessoa física para prestação de serviço com confecção de mascaras personalizadas, desti-
nada a prevenção da pandemia provocada pela COVID-19, em atendimento as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 13.526,87 (treze mil 
quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos).

Vigência: 15 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. Igaporã - Bahia, 15 de Outu-
bro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0265-21-PMI
Pregão Presencial: Nº 0004-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0059/2021

Contratada: JM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ: sob o nº 13.106.469/0001-51.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, com entrega

programada para o ano de 2021.
Valor Global: R$ 4.381,20 (quatro mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

Vigência: 05 de outubro a 12 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 05 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0267-21-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0003-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2021

Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios em geral, para 

atender a demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba e suas Secretarias.
Valor Global: R$ 6.858,50 (seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

Vigência: 06 de outubro a 12 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 06 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0279-21-PMI
Dispensa: Nº 0165-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0276/2021

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DANTAS, inscrita no CPF: sob o nº
347.329.468-36.
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviço com confecção de mascaras 

personalizadas, destinada a prevenção da pandemia provocada pela COVID-19, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 13.526,87 (treze mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos)

Vigência: 15 de Outubro a 31 de Dezembro de 2021.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 15 de Outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0270-21-PMI
Dispensa: Nº 0158-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0267/2021

Na publicação do dia 05 novembro de 2021 da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0158/2021.
CONTRATADO: JOSE HEIDE PEREIRA DE SOUZA, inscrito no CPF sob o nº 721.678.234-

87. Objeto: contratação de serviços topográficos com estação total, levantamento planialtimétrico, 
alinhamento e alocação de pontos para implantação da ciclovia no parque da cidade a pedido da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Igaporã/BA.

Onde se Lê: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Leia-se: Art. 75, Inc. I da Lei 14.133/21.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


